
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

...ого .
. -

Л ■ - / ‘"V. -•

г . . '*
! ; ;г ;

РЕШЕНИЕ

от 18 декабря 2018 года № 54 
р.п. Хохольский

О прогнозном плане (программе) 
приватизации муниципального 
имущества Хохольского
муниципального района
Воронежской области на 2019 год

ЯК-

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», 
положением о порядке управления и распоряжения муниципальным 
имуществом, находящимся в собственности муниципального образования -
Хохольский муниципальный район Воронежской области, утвержденным 
решением Совета народных депутатов Хохольского муниципального 
района от 27.12.2017 № 69, положением о порядке и условиях 
приватизации муниципального имущества Хохольского муниципального
района Воронежской области, утвержденным решением Совета народных

.

депутатов Хохольского муниципального района Воронежской области от 
16.06.2017 № 23, ст.ст.27, 52 Устава Хохольского муниципального района 
Воронежской области, Совет народных депутатов Хохольского 
муниципального района

РЕШИЛ:
‘Чй-гг   ------------------------------------------------------------------------  -• Г-1' " " ' -  ~ Т Г Ж ПР ' ^  - ■ -  “ "

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации 
муниципального имущества Хохольского муниципального района 
Воронежской области на 2019 год согласно приложению к настоящему 
решению.

2. Отделу земельных отношений, муниципального имущества и 
экологии администрации Хохольского муниципального района 
Воронежской области (Боева) обеспечить в установленном порядке



реализацию прогнозного плана (программы) приватизации 
муниципального имущества на 2019 год.

3. Финансирование реализации прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества Хохольского муниципального 
района Воронежской области на 2019 год производится в пределах 
средств, предусмотренных решением Совета народных депутатов 
Хохольского муниципального района Воронежской области о районном 
бюджете на соответствующий финансовый год.

4. Информационное обеспечение приватизации муниципального
имущества Хохольского муниципального района Воронежской области 
осуществляется в соответствии со статьей 15 Федерального закона от
21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и
муниципального имущества».

5. Отчет о результатах приватизации муниципального имущества 
Хохольского муниципального района Воронежской области за 2019 год 
представляется в Совет народных депутатов Хохольского муниципального 
района Воронежской области до 01 марта 2020 года.

6. Со дня вступления в силу настоящего решения Совета народных 
депутатов Хохольского муниципального района Воронежской области 
признать утратившим силу решение Совета народных депутатов 
Хохольского муниципального района Воронежской области от 27.12.2017 
№ 68 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального 
имущества Хохольского муниципального района Воронежской области на 
2018 год».

7. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019 года и подлежит 
официальному опубликованию в периодическом издании органов 
местного самоуправления Хохольского муниципального района 
«Муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте 
администрации Хохольского муниципального района в сети Интернет.

Глава Хохольского 
муниципального района

„  "ЩЖ- Председатель
^Щародньгс депутгп

/'1-С) В.В. Мурашкин



Приложение 
к решению Совета народных 

депутатов Хохольского 
муниципального района 
от 18.12.2018 года№ 54

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ
ОБЛАСТИ НА 2019 ГОД

1. Основные направления реализации политики в сфере приватизации 
муниципального имущества Хохольского муниципального района

Воронежской области
Основной целью реализации прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества в 2019 году является 
повышение эффективности управления муниципальной собственностью 
Хохольского муниципального района Воронежской области и обеспечение 
планомерности процесса приватизации.

Приватизация муниципального имущества направлена, прежде всего, 
на решение следующих задач:

продолжение структурных преобразований в экономике 
Хохольского муниципального района Воронежской области;

- оптимизацию структуры муниципальной собственности;
- привлечение дополнительных, неналоговых доходов в районный 

бюджет.
Согласно прогнозному плану приватизации в 2019 году 

предполагается приватизировать 9 объектов движимого имущества.
Продажа муниципального имущества будет осуществляться с 

соблюдением порядка, установленного Федеральным законом от
21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и
муниципального имущества», Федеральным законом от 29.07.1998 № 135- 
ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

2. Перечень объектов муниципального имущества, подлежащего 
приватизации в 2019 году

Перечень объектов муниципального имущества Хохольского 
муниципального района Воронежской области, включенных в прогнозный 
план (программу) приватизации, сформирован с учетом требований 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации». 
Приватизации подлежат объекты, непредназначенные и неиспользуемые 
для осуществления полномочий органов местного самоуправления 
Хохольского муниципального района Воронежской области.



Для продажи предлагается 9 объектов движимого имущества 
(приложение).

3. Порядок оценки стоимости приватизируемого имущества 
3.1. Начальная цена приватизируемого муниципального имущества 

устанавливается в случаях, предусмотренных Федеральным законом от
21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и
муниципального имущества», на основании отчета об оценке 
муниципального имущества, составленного независимым оценщиком в 
соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЭ «Об 
оценочной деятельности в Российской Федерации».

Продавцом и организатором торгов является отдел земельных 
отношений,, муниципального имущества и экологии администрации 
Хохольского муниципального района Воронежской области.



Год ввода в 
эксплуатацию

Станок сверлильный НС-12А

Станок фрезерный

Станок заточной школьный СЗШ-1

Электроточило ЭТ-62

Станок деревообрабатывающий 
СТД-120М__________________

приватизации муниципального 
имущества Хохольского 
муниципального района 

Воронежской области на 2019 год

Перечень
объектов движимого имущества, подлежащих продаже в 2019 году

№ п/п Наименование и характеристики 
имущества

Станок деревообрабатывающий

Станок деревообрабатывающий

Станок токарный ТВ-7

Станок токарный ТВ-16

Приложение 
к прогнозному плану (программе)


